
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  202 DEL  30-12-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

ADESIONE  AL  PROGETTO  DI ATTIVITA' MOTORIA NELLA
SCUOLA DELL'INFANZIA PROMOSSO DAL CONI MARCHE.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  trenta del mese
di dicembre alle ore 11:30, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Municipale nelle persone dei signori:

======================================================================

MARINELLI RENZO SINDACO P
GREGORI ESPERIA VICE SINDACO P
LEONELLI PATRIZIO ASSESSORE P
PUPILLI ROBERTO ASSESSORE P
TORREGIANI ELISABETTA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  5  In carica n.  5 Presenti n.   5  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig. BISELLO DR.SSA ROBERTA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. MARINELLI RENZO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 202 del 30-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Vista la comunicazione data 07.11.2019 del Coni - Comitato Regionale
Marche, con la quale veniva manifestata la volontà di proseguire nella
continuazione del progetto di educazione motoria nella Scuola
dell'Infanzia anche per il corrente anno scolastico 2019/2020,
ritenendo lo stesso di grande valore educativo e promozionale.

Rilevato che, stante il vigente quadro normativo di riferimento, per
il corrente anno scolastico il CONI non potrà assumere alcun onere di
spesa al riguardo e, pertanto, il progetto in questione potrà essere
realizzato solo con fondi propri comunali;

Preso atto:
- che CONI Marche garantirà la gestione dell’attività, il controllo e
la stipula dei contratti degli educatori (Laureati in scienze
motorie);
- che l’iniziativa, come gli anni precedenti potrà iniziare a fine
gennaio inizio febbraio 2020 e si protrarrà fino alla metà del mese di
giugno 2020, salvo approvazione del CONI Nazionale;
- che il costo per classe è di € 180,00 e garantirebbe al docente
laureato di effettuare 15 lezioni per classe;

Ritenuto opportuno proseguire, anche per l'anno scolastico 2019/2020,
nella realizzazione del progetto di educazione motoria nella Scuola
Materna "M. Gravina", la quale ha trasmesso a questo Ente, nei tempi
stabiliti, la richiesta contenente il numero di classi interessate,
autorizzando lo svolgimento dello stesso a beneficio dei bambini
iscritti all'ultimo anno di frequenza della succitata Scuola Materna,
per un costo complessivo, a carico del Comune di Castelraimondo, pari
ad Euro 180,00;

Vista l'allegata bozza di accordo tra il Comune di Castelraimondo ed
il Coni - Comitato Regionale Marche, parte integrante e sostanziale
della presente proposta di deliberazione;

Visto il D.Lgs 267/2000 e s. m. ed i.;

P R O P O N E

1) Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali
della presente proposta di deliberazione.
2) Di autorizzare, per le causali in premessa meglio specificate, lo
svolgimento, in collaborazione con il Coni - Comitato Regionale
Marche, del progetto di educazione motoria nella Scuola dell'Infanzia,
a beneficio dei bambini iscritti all'ultimo anno di frequenza della
locale Scuola Materna "M. Gravina", per un costo complessivo, a carico
del Comune di Castelraimondo, pari ad Euro 180,00.
3) Di approvare, l'allegata bozza di accordo tra il Comune di
Castelraimondo ed il Coni - Comitato Regionale Marche, parte
integrante e sostanziale della presente proposta di deliberazione,
autorizzando il Sindaco pro-tempore alla sua sottoscrizione in nome e
per conto dell'Ente.
4)  Di  dichiarare  il  presente  atto, su richiesta del Sindaco e con
separata votazione  unanime  resa  per alzata di mano, IMMEDIATAMENTE
ESEGUIBILE  ai  sensi art.  134 -  comma 4̂ - D.Lgs. n. 267/2000.

E S P R I M E

Sotto la propria responsabilità:
parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica,  ai sensi
dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni ed
integrazioni.

Castelraimondo, 30/12/2019

                                              IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
                                        Dott. Diego Gallitri

DELIBERA DI GIUNTA n. 202 del 30-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

E S P R I M E

Sotto la propria responsabilità:
parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile,  ai
sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni ed
integrazioni.

Castelraimondo, 30/12/2019

                                              IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
                                      Dott.ssa Paola Cingolani

LA GIUNTA MUNICIPALE

     Vista e richiamata qui integralmente nei contenuti, la proposta
di deliberazione del Responsabile del Servizio Affari Generali;
     Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;
     Preso atto del parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49
del D. Lgs 267/2000:
- dal Responsabile del Servizio Affari Generali in merito alla
regolarità tecnica;
- dal Responsabile del Servizio Finanziario in merito alla regolarità
contabile;
     All'unanimità di voti espressi dai presenti per alzata di mano,

D E L I B E R A

1) Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali
della presente deliberazione.
2) Di autorizzare, per le causali in premessa meglio specificate, lo
svolgimento, in collaborazione con il Coni - Comitato Regionale
Marche, del progetto di educazione motoria nella Scuola dell'Infanzia,
a beneficio dei bambini iscritti all'ultimo anno di frequenza della
locale Scuola Materna "M. Gravina", per un costo complessivo, a carico
del Comune di Castelraimondo, pari ad Euro 180,00.
3) Di approvare, l'allegata bozza di accordo tra il Comune di
Castelraimondo ed il Coni - Comitato Regionale Marche, parte
integrante e sostanziale della presente proposta di deliberazione,
autorizzando il Sindaco pro-tempore alla sua sottoscrizione in nome e
per conto dell'Ente.
4)  Di  dichiarare  il  presente  atto, su richiesta del Sindaco e con
separata votazione  unanime  resa  per alzata di mano, IMMEDIATAMENTE
ESEGUIBILE  ai  sensi art.  134 -  comma 4̂ - D.Lgs. n. 267/2000.

==================

DELIBERA DI GIUNTA n. 202 del 30-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



ACCORDO TRA LE PARTI

PER LA PROMOZIONE E LA DIFFUSIONE

DELL’ATTIVITA’ MOTORIA NELLA SCUOLA

DELL’INFANZIA

Il Coni Comitato Regionale Marche, di seguito denominato CONI, nella persona del suo

Presidente Regionale pro-tempore Luna Fabio

ED

 il Comune di Castelraimondo, di seguito denominato Comune, rappresentato in questo atto

dal Sindaco Dott. Renzo Marinelli

PREMESSO CHE

La Scuola Materna "M. Gravina" di Castelraimondo   ha trasmesso nei termini-

stabiliti richiesta all’Amministrazione Comunale contenente il numero delle classi

interessate;

È obiettivo comune potenziare l’educazione motorio-sportiva nella scuola-

dell’Infanzia;

Il CONI, intende contribuire al raggiungimento di tale obiettivo attraverso il-

Progetto di attività motoria, già realizzato da anni in diverse scuole sia a livello

locale che nazionale;

CONVENGONO

di applicare di comune accordo una attività di educazione motorio-sportiva nell’ultimo

anno della scuola dell’Infanzia del Comune di Castelraimondo, con le seguenti modalità:

L’attività sarà realizzata da un “esperto”, esterno alla scuola, diplomato ISEF o-

laureato in Scienze Motorie in possesso di specifiche competenze nel Gioco

Sport, individuato dal CONI;

DELIBERA DI GIUNTA n. 202 del 30-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



L’attività prevede l’uso dello strumento “Gioco-Sport”, in forma multilaterale e-

polivalente, senza nessuna caratterizzazione riferibile ad una unica disciplina

sportiva;

L’esperto svolgerà la propria attività affiancando in orario curriculare i docenti-

delle classi e proporrà attività mirate per ogni classe coinvolta nel progetto;

L’adesione al progetto si realizza:-

PERIODO: 03 FEBBRAIO 2020 – 20
GIUGNO 2020
LEZIONI: N° 15
SCUOLA DELL’INFANZIA: l’attività è rivolta esclusivamente all’ultimo

anno della scuola materna
COSTO COMPLESSIVO: € 180,00 a carico del Comune per ogni classe

aderente

CLASSI ADERENTI: N° ___1___

TOTALE DA PAGARE: €___180,00____ a carico del
Comune

Per la liquidazione degli esperti il Comune si avvarrà della collaborazione-

amministrativa del Coni che provvederà, dopo aver introitato i fondi, alla

liquidazione secondo quanto previsto per la collaborazione tecnico sportiva secondo

la legge 342/00;

Il Comune verserà il contributo riconosciuto per l’attività in premessa al CONI CR-

MARCHE entro il 22 giugno 2020 mediante bonifico bancario (codice IBAN: IT 51 J

01005 02600 000000008798) e ne invierà una copia al fax n. 06 36853935 o via

e-mail macerata@coni.it entro il 29 giugno 2020;

Ancona _________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 202 del 30-12-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO

mailto:macerata@coni.it


 COMUNE DI CASTELRAIMONDO          

IL PRESIDENTE CONI
REGIONALE                           

                                                                                            
Il Sindaco Dott. Renzo Marinelli Luna
Fabio

DELIBERA DI GIUNTA n. 202 del 30-12-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL SINDACO                          IL SEGRETARIO

F.to MARINELLI RENZO   F.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 23-01-20                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  23-01-20             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 23-01-20 al 07-02-20 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

DELIBERA DI GIUNTA n. 202 del 30-12-2019  -  pag. 7  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


